## Mitteilungsblatt



der Montanuniversität Leoben

22. Stück Ausgegeben am 24.10.2024 Studienjahr 2024/2025

## 25. Einteilung des Studienjahres 2025/2026

Der Senat der Montanuniversität Leoben hat in seiner Sitzung am 23. Oktober 2024 gemäß § 52 Abs. 1 Universitätsgesetz 2002, BGBI I 2002/120, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBI I 2024/50, die nachfolgende Einteilung des Studienjahres 2025/2026 beschlossen:

Dauer des Wintersemesters: 01.10.2025 - 28.02.2026

Weihnachtsferien: 22.12.2025 - 11.01.2026

Semesterferien: 02.02.2026 - 28.02.2026

Akademische Feier - Herbst: 17.10.2025

Akademische Feier - Weihnachten: 19.12.2025

Dauer des Sommersemesters: 01.03.2026 - 30.09.2026

Osterferien: 30.03.2026 - 12.04.2026

Sommerferien: 29.06.2026 - 30.09.2026

Akademische Feier - Ostern: 27.03.2026
Akademische Feier - Sommer: 26.06.2026

Zusätzlicher lehrveranstaltungsfreier Tag:

Dienstag nach Pfingsten: 26.05.2026

Für den Senat:

Der Vorsitzende:

Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr.mont. Christian Mitterer

Impressum und Offenlegung (gemäß MedienG):

Medieninhaber, Herausgeber und Hersteller: Montanuniversität Leoben, Franz Josef-Straße 18, A-8700 Leoben.

Verlags- und Herstellungsort: Leoben. Anschrift der Redaktion: Büro des Rektorates, Franz Josef-Straße 18, A-8700 Leoben.

Unternehmensgegenstand: Erfüllung von Aufgaben gemäß § 3 Universitätsgesetz 2002, BGBI. I Nr. 120/2002 in der jeweils geltenden Fassung. Art und Höhe der Beteiligung: Eigentum 100%. Grundlegende Richtung: Information der Öffentlichkeit in Angelegenheiten der Forschung und Lehre sowie der Organisation und Verwaltung der Montanuniversität Leoben sowie Veröffentlichung von Informationen nach § 20 Abs. 6 Universitätsgesetz 2002 in der jeweils geltenden Fassung. Namen der vertretungsbefugten Organe des Medieninhabers: Rektor. Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr.mont. Dr.-Ing.E.h. Dr.h.c. Peter Moser, Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr.mont. Helmut Antrekowitsch, Assoz.Prof. Mag. Dr.rer.soc.oec. Christina Holweg, Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr.techn. Thomas Prohaska, Mag. Dr.rer.soc.oec. Barbara Romauer